ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-BQLDA

  V/v cho chủ trương thu hồi thêm phần

diện tích của bà Nguyễn Thị Lụa ở khu

phố Vân Hội 2, thị trấn Diêu Trì

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

  - Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

  - Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện;

  - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

  - UBND thị trấn Diêu Trì.

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện tại Báo

cáo số 95/BC-GPMB ngày 25 /4 /2023 về việc xin chủ trương giải quyết đơn đề nghị

của bà Nguyễn Thị Lụa vợ ông Hồ Văn Tám bị ảnh hưởng do GPMB dự án: Đường

vào ga Diêu Trì tại thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước và Biên bản họp giữa các

ngành và địa phương ngày 24/3/2023; Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước có ý kiến

như sau:

 1. Về chủ trương thống nhất:

- Thu hồi thêm phần diện tích đất 5,7 m
2
theo giá đất ở bồi thường dự án Đường

vào ga Diêu Trì và bồi thường phần diện tích nhà bị ảnh hưởng của bà Nguyễn Thị

Lụa và ông Hồ Văn Tám.

- Lý do thu hồi: Trước đây khi thực hiện dự án đã thu hồi thiếu do xác định

ranh giới chưa chính xác.

 - Kinh phí thực hiện chi trả bồi thường, hỗ trợ do GPMB từ nguồn ngân sách

huyện.

2. Về tổ chức thực hiện:

- Giao Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện tiến hành kiểm kê và khẩn

trương lập phương án bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định.

- Giao Trưởng phòng Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện hướng dẫn

UBND thị trấn Diêu Trì lập các thủ tục đề nghị thu hồi đất theo quy định; thẩm định

phương án bồi thường, hỗ trợ do GPMB trình UBND huyện phê duyệt.

- Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND

huyện bố trí kinh phí để chi trả.

- Giao Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì lập thủ tục đề nghị thu hồi đất theo quy

định.

Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện, Trưởng phòng

Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện và Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);
- Thanh tra huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;

- CVP, PCVPKT, CVVP (K6);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T07:40:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:09:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T14:48:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T15:38:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T15:38:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T15:38:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T15:38:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!